А-А

Администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского округа
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

01 июня 2023 года №3-3

г.Сорочинск

1. «О выделении средств из резервного фонда муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на оказание единовременной
материальной помощи гражданам жилого помещения, которому причинён ущерб в
результате чрезвычайной ситуации (пожар в жилом доме по адресу: Оренбургская
область, Сорочинский городской округ, п. Гамалеевка - 1, ул. Колхозная, д. Л’о 17) и
профилактических мерах направленных на предупреждение пожаров на
Сорочинского городского округа Оренбургской области

территории

Выслушав председателя комиссии - главу
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

муниципального образования

Комиссия решила:

1. Выделить средства из резервного фонда
Сорочинский городской округ Оренбургской области
материальной помощи гражданам, жилым помещениям

образованиямуниципального
на оказание единовременной
которых причинен ущерб в

результате чрезвычайной ситуации (пожар жилого дома по адресу: Оренбургская область.
Сорочинский городской округ, п. Гамалеевка - 1. ул. Колхозная, д. № 17), согласно следующего
перечня и в следующих размерах:

№
п/п

Фамилия,
отчество, имя

пострадавшего

Адрес
проживания

(регистрации)

Документ,
удостоверяющий

личность’

Требуемая помощь
из резервного фонда

муниципального
образования

Сорочинский
городской округ

Оренбургской
области тыс. рублей

1 Дрожжин
Александр

Владимирович

Оренбургская
область,
Сорочинский

Паспорт 53 09
904819. выдан

10.12.2009

10,0

городской округ,
п. Гамалеевка- 1,
ул. Колхозная, д.
№ 17

ОУФМС России
по Оренбургской

области в
Сорочинском

районе

В целях обеспечения пожарной безопасности, профилактики несчастных случаев и
недопущения гибели людей на пожарах необходимо:

2. Рекомендовать директору филиала Акционерного общества «Газпром
газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске (Сорочинскмежрайгаз) Классен Ю.И..
начальнику Сорочинских РЭС Западного производственного объединения филиала
Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Волги» - «Оренбургэнерго» Клименкову С.А., заместитель генерального директора
- директор филиала акционерного общества «Коммунальные электрические сети
Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные
электрические сети Абубекерову Н.С., в ходе технического обслуживания и ремонта
газового оборудования, электрооборудования осуществлять на постоянной основе -
информирование населения о мерах пожарной безопасности при использовании
электрического и газового оборудования с вручением памяток.

3. 000 УК «Гранит» Захаровой П.С., ООО УК «Оникс»
товариществам собственникам жилья:

3.1. Провести разъяснительную работу с собственниками жилья в
домах о необходимости правильной парковки личных автомобилей
беспрепятственного проезда техники аварийных служб.

3.2. Организовать проведение разъяснительной работы с жильцами о мерах по
пожарной безопасности в быту.

Срок исполнения: до 01.06.2023.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности

систематически проводить инструктажи и доводить до персонала меры пожарной
безопасности в быту (на автотранспорте).

4. Председателю административной комиссии муниципального образования
Сорочинский городской округ Богданову А.А., организовать работу по выявлению лиц
допускающих складирование отходов деревьев и веток возле мест (площадок) для
накопления твердых коммунальных отходов, при установлении указанных лиц привлекать их
к административной ответственности по ст. 14.2 Закона Оренбургской области от 1 октября
2003 года № 489/55-TII-O3 «Об административных правонарушениях в Оренбургской
области».

Срок исполнения: весенне-летний период.

Матвеевой Т.А..

многоквартирных
для обеспечения

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева